Orig. im St.-A. zu Idstein mit dem schönen Stadtsiegel. Gebr. Hoffel, Eberbach I. 381.

978. Simon von Buy Ritter verzichtet gegenüber der Abtei Wadgassen auf seine Ansprüche an das Dorf Willingen (bei Busendorf in Lothringen). 17. Juli 1248.

Etc. Ego dominus *Symon de Buy* miles notum facio, quod omni controversie seu querele, quam habebam vel habere poteram contra etc. abbatem et conventum *Wadegotiensem, Premonstrat. ord. Treverensis diocesis*, super villa de *Willanges Treverensis diocesis*, in qua me. ius habere dicebam, penitus cedo, et in dicta villa me nichil iuris penitus habere recognosco, renuntians omni iuri, si quod mihi competit vel competebat aut competere poterat in eadem, promittens etiam fide corporaliter prestita, quod abbati et conventui supradictis super dicta villa non movebo ulterius questionem, nec deinceps reclamabo aut in ea ius aliquod vendicabo, sed eos permittam de cetero dictam villam sine perturbatione qualibet quiete et pacifice possidere. In cuius rei testimonium venerabilium virorum etc. *Ot. decani Metensis, prioris de Auvigneyo, necnon et Petri dicti de Buy canonici Metensis et Hugonis fratris eius, filiorum meorum*, sigilla presentibus litteris apponi rogavi etc. Actum anno domini MCCXLVIII. XVI. Kal. Augusti.

Original im St.-A. Die 4 Siegel fehlen.

959. Emich der Jüngere Graf von Leiningen verspricht dem Pfalzgrafen Otto am Rhein, Herzog in Bayern und seinen Söhnen, nachdem ihn dieser zum Burgmann zu Winzingen (bei Neustadt a. d. Hart) aufgenommen, dessen belagerte Burg Turon (über Alfen a. d. Mosel) mit Lebensmitteln zu versehen. 29. Juli 1248.

Eimecho comes iunior de Liningem universis presentem litteram inspecturis constare volumus, quod nos cum domino *Palatino comite Rheni, duce Bavarie* suisque pueris convenimus in quandam formam, a quibusdam suis fidelibus et nobis satis laudabiliter ordinatam convenimus in talem videlicet: quod idem *comes Palatinus* in castro suo *Winzingen* nos in castrensem recepit, et cum trecentis marcis denariorum *Coloniensium* infeodavit. Promisimus etiam eidem omni tempore necessitatis in eodem castro residentiam nos facturos. Tempore vero absentie nostre duos milites ibidem locabimus, nostrum defectum supplentes et indesinenter aliorum more castrensiu[m] residentes. In eadem quoque familiaritatis ordinatione et amicitie connectione promisimus eidem castrum suum *Thurum*, ab inimicis suis obsessum, potenter et violenter cibare. Unde in laboris nostri recompensationem quingentas marcas nobis denar. *Colon.* assignabit. Quo per nos cibato mox exinde quatuor septimanis elapsis de predictis quingentis marcis ducentas recipiemus. In festo vero Martini proximo subsequenti possessiones et predia nobis competentia demonstrabit, que titulo pignoris nobis usurpabimus usque trecentarum marcarum residuarum plenariam persolutionem. Si enim prepositum nostrum et voluntas in cibando castro processum habere non poterit, de illa pecunia prenotata nichil penitus requiremus. De feodo vero nostro castrense et iure nichil nobis ullatenus deperit, secundum quod expressum est in pagina superiori. Si vero in expeditione supernotata versus *Thurum* dampnum aliquod vel rerum dispendium nostrarum nos incurrere contigerit sine bello communi, dominus *Palatinus* de omnibus amissis, testimonio et consilio domini de *Wardenbergh* et *Alberti de Lichtenstein* plene nobis tenebitur respondere. Super hiis *Zurno marscalcus* litteras nobis domini *Palatini comitis* impetrabit. Sunt autem fideiussores harum litterarum *Zurno marscalcus, Albertus de Lichtenstein, Arnoldus de Lutra*. Impetratis litteris et nobis assignatis, fideiussores predicti a nobis erunt liberi et soluti. Pecunie memorate sunt fideiussores *Morsellus de Tanne, Reinardus de Honecken, Arnoldus de Lutra, fratres tres de Lichtenstein, Marquardus, Burchardus*.

du eiusdem frater *de Vrisenheim*, *Wildricus*, *Marquardus* frater eiusdem.
Actum anno domini MCCXLVIII quarto Calendas Augusti.

Copie im St.-A. Gebr. Acta acad. Palat. VI. 319.

960. Die Gebrüder Friedrich, Siegfried und Emmerich von Walbmannshausen bestätigen die Schenkungen des Edelherrn Eberhard vom Aremberg und seiner Gemahlin Adelheid, ihren Verwandten, ans Kloster Marienstatt und bestätigen den betreffenden Verzicht ihrer Eltern Siegfried und Luccardis von Walbmannshausen. Im Juli 1248.

In nomine domini Amen. Notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego *Fridericus de Waltmannthusin* et fratres mei *Sifridus* et *Embricho* gratam habemus et ratam omnem donationem bonorum nostrorum tam cis *Renum* quam trans *Renum*, quam vir nobilis dominus *Everardus de Arberg* et uxor eius domina *Alleidis*, cognata nostra, contulerunt ecclesie *Loci S. Marie*. Profitemur etiam et approbamus abrenuntiationem et effestucationem factam a patre nostro domino *Sifrido* et a matre nostra domina *Lucarde* super eisdem bonis et conscriptam et sigillatam tam sigillo eorum quam sigillo conventus de *Gemunde* et sigillo domini *Ekkardi* decani de *Sekke*. Preterea nos ob nostrarum salutem animarum, licet nil iuris in iamdictis bonis habuerimus, quicquid tamen iuris in eis habere videbamus, pure et voluntarie totum eidem ecclesie contulimus. Effestucavimus et super mutatione loci prioris in hunc videlicet locum, quem nunc inhabitant, obligantes nos eidem ecclesie perpetuo fideles permansuros et obnoxios et nunquam eam de cetero nos iniuriose gravaturos. Et argumentum vere et firme pacis inter nos servandi, fraternitatem et communionem omnium bonorum eiusdem ecclesie conventus nobis dari postulavimus, et ibidem elegimus sepeliri. Ut autem hec rata permaneant et inconvulsa, presentem paginam sigillo nostro munivimus, rogantes sigillum venerabilis domini *Arnoldi Trevirorum* archiepiscopi appendi necnon et comitum *Seyensium*, domini *Henrici de Ysenburg*, domini *Gerlaci de Limburg*, domini *Ditheri de Mollisberg* et domini *Lodowici Walpodonis*. Huius rei testes sunt, qui intererant, frater noster *Wilhelmus* de ordine *minorum*, dominus *Ditherus de Mollisberg*, *Conradus de Berinbach*, *Roricus*, *Wilhelmus de Amilardisdorp*, *Herbordus* milites et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini MCCXLVIII, mense Julio.

Original im St.-A. zu Idstein mit 7 Siegeln, wovon 3 fehlen.

061. Conrad Erzbischof von Ebln bestätigt den Bürgern von Ahrweiler ihre von den Grafen von Hochstaden, namentlich seinem Bruder Lothar, erteilten Privilegien Altenahr 5. August 1248.

Conradus dei gratia sancto Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Italiam archicancellarius, universis has litteras inspecturis salutem in domino. Supplicarunt nobis dilecti et fideles nostri cives in Arewilre, ut ipsos in suis iuribus, libertatibus et bonis consuetudinibus, quibus gavisii fuisse noscuntur progenitorum nostrorum comitum de Honstaden temporibus et specialiter dilecti fratris nostri comitis Lotharii pie memorie, prout in ipsius privilegio contineri vidimus, conservare et confovere benivole curaremus. Nos itaque, predictorum supplicationibus inclinati, maxime cum subditorum nostrorum iura teneamur non minuere sed augere, dictis civibus concedimus postulata. Ea specialiter ipsos gratia gaudere volentes, quod de quibuscunque bonis consuetum fuerit petitionem nobis vel nostris progenitoribus exhiberi sive persolvi iuxta legitimam et iuxta eorundem civium taxationem, de ipsis bonis quicunque ea emerit sive comparaverit, sive clericus sive miles existat, petitio nobis iuxta prefatorum civium taxationem, ut prediximus persolvatur. Nos etiam ab ipsis civibus non exigemus petitionem ultra id quod consuetum fuerit a nostris exigi progenitoribus vel requiri. Sed in hiis et aliis, que eorum respiciunt commodum et profectum erimus ipsis favorabiles per omnia et benigni. In predictorum testimonium eis hanc litteram conscribi et nostri fecimus sigilli munimine roborari. Actum et datum apud Are anno domini MCCXLVIII sexto Nonas Augusti.

Original im Stadtarchiv zu Ahrweiler mit dem Siegel. Gedr. Weidenbach, Grafen v. Are 168.

062. Urtheil in Sachen der Abtei S. Trminen zu Trier gegen Otto von Mannenbach wegen Grundgütern. 5. August 1248.

S. dei gratia archidiaconus Treverensis et Th. capellanus, iudices a venerabili patre A. dei gratia Treverorum archiepiscopo constituti. Etc. lite coram nobis etc. contestata, super prato, quem ecclesia B. Marie in Horreo Trevirensis vendicabat ab Ottone de Mannenbach et super placitis et terra salica et silvis in quatuor locis sitis et campis circumiacentibus, de quibus questio vertebatur inter predictam ecclesiam et Ottonem memoratum, item super alio prato ibidem obtento, etc. omnia tantum predicta ipsi ecclesie per sententiam diffinitivam adiudicamus, Ottoni predicto super premissis

perpetuum silentium imponentes. Datum et actum anno domini MCCXLVIII
teria IV. post Inventionem B. Stephani.

Chartular des Klosters S. Trminen im St.-A.

963. Abt und Convent zu Himmerode überlassen Heinrich dem Propste
zu Pfalzel zu lebenslänglichem Gebrauche eine Wiese an der Olev-
wig bei Trier. Im August 1248.

Notum sit omnibus presentes litteras visuris, quod viri religiosi abbas
et conventus de *Hemmerode, Cistert.* ordinis, modicum pratum suum cum
arboribus et aliis in eo contentis super rivum *Oleviam*, inter duas ripas
ipsius rivi ibidem se dividendis situm, in loco, qui dicitur *ad baptismum*,
quod extenditur sive protenditur usque ad parietem superioris domus domini
H. prepositi *Palatiolensis* super eundem rivum edificate, spatio trium pedum
mensura in latum mensurato tantum inter ipsam domum et pratum pre-
scriptum interiacente, eidem preposito instanti duxerunt concedendum, con-
ditiones ubscripta interveniente. Dicitur prepositus pro sue voluntatis arbitrio,
quoad vixerit, modis quibuscunque sibi visum fuerit, utetur et fruetur prato
antedicto. Ipso vero rebus humanis exempto, idem pratum cum omnibus
superedificatis vel exstructis tunc in eo ad monasterium de *Hemmerode*
redibit libere et absolute. Sic enim convenit inter ipsum prepositum et
memoratos abbatem et conventum. Insuper ipse prepositus vitare volens
vitium ingratitude pro eo, quod satisfactum esset in hac parte desiderio
sue voluntatis, amam vini ex vinea sua, que dicitur de *longo muro*, supra-
dictis abbati et conventui ex nunc in antea singulis annis in perpetuum
tempore autumpni in torculari ordinavit sive deputavit exsolvendam, eandem
vineam quoad hoc prefato monasterio in perpetuum reddens censualem. In
cuius rei memoriam presens scriptum inde conscriptum *capituli maioris*,
ipsius prepositi, necnon *civitatis Treverensis* sigillis est communitum. Da-
tum anno domini MCCXL octavo, mense Augusto.

Original im St.-A. 3 Siegel fehlen.

Arnold Erzbischof von Trier bestätigt dies. Mit demselben Datum.

Original im St.-A. Das Siegel fehlt.

964. Conrad Propst von S. Florin zu Coblenz, als vom Erzsb. von Trier ernannter Richter, beurkundet den Verzicht des Gillo, eines Ritters von Miesenheim, gegenüber der Abtei Himmerode auf Zehnten zu Miesenheim und Metternich bei Coblenz. In der S. Florinskirche zu Coblenz 2. September 1248.

Conradus dei gratia *S. Florini* prepositus in *Confluentia*, iudex a venerabili patre *Arnoldo Trevirorum* archiepiscopo constitutus, notum facimus tam presentibus quam futuris, quod cum *Gillo miles de Misenheim* viris religiosus abbati et conventui de *Himmenrod Cisterciensis* ordinis questionem movisset coram nobis super minutis decimis in *Misenheim*, videlicet tam de hortis, quam de nutrimentis animalium aliisque minutis ab eis decimis exigendo. Item super communibus pascuis, que ibidem esse dicebat sibi obstricta. Item super universis bonis videlicet possessionibus, vineis, agris et hortis tam ex parte *Hartliff* servi sui, ut dicebat, sed uxoris eiusdem libere quam ex parte *Henrici Münsch* et *Alveradis* sororis sue, servorum suorum, necnon *Bertrami* vasalli sui, ut dicebat, monasterio de *Himmenrod* quacunque est causa obventis in parrochia de *Mettrich* sitis. Idem *Gillo* admonitione et consilio honestorum virorum tam militum quam clericorum instructus intellexit, quod causa sua, quam contra dictos abbatem et conventum intendebat, non esset rationabilis et minus iusta et penitus desperata. Quare ab eorum impetitione et vexatione in perpetuum quantum ad res prescriptas se supersessurum nec questionem moturum bona fide promisit, cum iidem abbas et conventus dicta bona et decimas tam privilegiis muniti quam prescriptione tuti iure et iuste possederunt. Ipse *Gillo* in figura iudicii iuri, si quod habebat, vel habere videbatur in iisdem rebus, similiter omni actioni et questioni, quam habebat vel habere poterat impresentiarum vel forte posset in futurum occasione rerum memoratarum vel aliarum, quas prefati abbas et conventus tam in parrochia de *Mettrich* quam *Misenheim* hactenus possiderunt et possident, pro se heredibus ac coheredibus renunciavit omnino. Quod et duo sororii ipsius fecerunt, videlicet *Engelbertus miles de Reineck* pro liberis *Gillonis* ex sorore sua defuncta susceptis, quorum tutor est et curator, et *Vernerus* filius domini *Veneri de Tilia* pro sorore sua nunc uxore *Gillonis* et liberis eius renuntiationem facientes ad cautelam, factum *Gillonis* sororii ipsorum per omnia in hac parte ratum habentes et approbantes. Preterea *Arnoldus* dictus *Noigant*, *Jacobus* et *Theodericus Berguntz* dicti *Gillo* ni servi, qui se asserebant iure hereditatis habere in